
Página 96  24 de julho de 2025 Nº 29.037
<#E.G.B#1715889#96#1732408>

      RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0042/2025
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2025/05150

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
em 13/09/2024, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão de abertura ocorreu em 08/07/2025, e o objeto consiste no “REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS, 
INCLUÍDO PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRAS SOB DEMANDA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAÚDE E UNIDADES DESCENTRALIZADAS”, nos seguintes termos:

EMPRESA ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. DE 
MED

QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ELIANE ROSSI DE OLIVEIRA 
LTDA (WV COMÉRCIO E 

SERVIÇOS)
CNPJ 30.952.759/0001-35

01
PERSIANA- TIPO:ROLO; TECIDO:BLACKOUT; 

ACABAMENTO LATERAL: CAUTERIZADO (...); 

PRÓPRIA M² 4.105,95 R$ 103,00 R$ 422.912,85

03
PERSIANA - TIPO: ROLO; TIPO DE TELA (...).

PRÓPRIA M² 4.105,95 R$ 89,00 R$ 365.429,55

VALOR TOTAL: R$ 788.342,40

E. F. GOMES PERSIANAS
CNPJ 20.392.756/0001-30

02
PERSIANA - TIPO: ROLO; TECIDO: BLACKOUT (...); 

M² 2.737,30 R$ 130,00 R$ 355.849,00

04
PERSIANA - TIPO: ROLO; TIPO DE TELA: SOLAR 3% (...).

M² 2.737,30 R$ 127,50 R$ 349.005,75

VALOR TOTAL: R$ 704.854,75

Cuiabá - MT, 21 de julho de 2025.

KELLY FERNANDA GONÇALVES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0042/2025
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2025/05150

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA
, cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS, INCLUÍDO PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRAS SOB 
DEMANDA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E UNIDADES DESCENTRALIZADAS”.

Cuiabá - MT, 21 de julho de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<#E.G.B#1715889#96#1732408/>

Protocolo 1715889

<#E.G.B#1715891#96#1732409>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0046/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/87439

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 

que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 24/07/2025

do dia 05/08/2025.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 

09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia 

05/08/2025.

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE, NOS TERMOS   DA   TABELA   

ABAIXO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 

NESTE INSTRUMENTO”. O Edital está disponível no Portal de Aquisições 

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/

PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp, onde será realizada a 

sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no site da 

Secretaria de Estado de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/unidade/

licitacoes/837/pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br 

e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 23 de julho de 2025.

Superintendente de Aquisições e Contratos
<#E.G.B#1715891#96#1732409/>

Protocolo 1715891

<#E.G.B#1715892#96#1732410>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0047/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2025/16211

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 24/07/2025

do dia 05/08/2025.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia 
05/08/2025.
Objeto: “Aquisição emergencial de material permanente (nebulizador 
costal motorizado UBV 6L, nebulizador de aerosol a frio UBV 
acoplável a veículos), para assistir as demandas dos processos de 

Ambiental (COVSAM)/Gerência de Controle de Vetores e Zoonoses 
(GCVZ), (16) Escritórios Regional de Saúde (ERS) e (142 Municípios) 
Secretária Municipal de Saúde (SMS)”.
O Edital está disponível no Portal de Aquisições https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorE-
DLConsultaPageList.jsp, onde será realizada a sessão pública e todas 
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado 
de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/
pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 
3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 23 de julho de 2025.

Kelly Fernanda Gonçalves

<#E.G.B#1715892#96#1732410/>

Protocolo 1715892

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0047/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2025/16211


